2021年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年3月1日～2020年8月31日）

2021年2月期通期連結業績予想数値の修正（2020年3月1日～2021年2月28日）

2021年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年3月1日～2020年8月31日)

2021年2月期通期個別業績予想数値の修正（2020年3月1日～2021年2月28日）

2020年7月10日

各 位
上場会社名 株式会社ライフコーポレーション
代表者 代表取締役会長兼ＣＥＯ 清水 信次
（コード番号 8194 ）
問合せ先責任者 取締役上席執行役員財経本部長 河合 信之
（TEL 03-5807-5722）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年４月10日に公表した連結及び個別の業績予想について、下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 360,000 5,760 6,260 3,850 82.14
今回修正予想(B) 374,500 10,800 11,000 7,500 160.02
増減額(B-A) 14,500 5,040 4,740 3,650
増減率(%) 4.0 87.5 75.7 94.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年2月期第2四半期）

353,363 5,563 5,968 3,833 81.80

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 726,000 14,800 15,700 8,200 174.96
今回修正予想(B) 734,000 16,100 17,000 10,000 213.36
増減額(B-A) 8,000 1,300 1,300 1,800
増減率(%) 1.1 8.8 8.3 22.0
（ご参考）前期実績
（2020年2月期）

714,684 13,879 14,558 7,834 167.17

営業収益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 359,500 6,200 3,800 81.08
今回修正予想(B) 374,000 10,940 7,450 158.96
増減額(B-A) 14,500 4,740 3,650
増減率(%) 4.0 76.5 96.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年2月期第2四半期）

352,986 5,998 3,863 82.42

営業収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 725,000 15,500 8,050 171.76
今回修正予想(B) 733,000 16,800 9,850 210.16
増減額(B-A) 8,000 1,300 1,800
増減率(%) 1.1 8.4 22.4
（ご参考）前期実績
（2020年2月期）

713,879 14,541 7,787 166.15

修正の理由
 新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、不要不急の外出自粛、テレワークの推進、在宅学習などの動きが加速したこ
とから、急激な巣ごもり・内食需要が喚起され、足元の売上規模が大きく拡大しています。こうした状況を踏まえ、当社の第
２四半期（累計）業績予想数値は前回発表予想を上回る見通しとなりました。
 通期業績に関しましても、当社が現時点で想定し得る要素を可能な限り織り込んで、予想数値の修正を行っております。
しかしながら、本年度後半に向けて、新型コロナウイルス感染症が経済活動に与える影響を合理的に見通すことは依然困
難であり、今後の景気・個人消費動向を注視し、業績予想の見直しが必要になった場合には、速やかに開示することといた
します。
 なお、第１四半期の業績につきましては、本日（2020年７月10日）発表の「2021年２月期 第１四半期決算短信」をご参照く
ださい。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したのものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上